

連結精算表

連結貸借対照表内訳表

(単位：百万円)

科目	一般会計等財務書類					全体財務書類												連結財務書類																
	一般会計	学校給食事業 特別会計	総計 (単純合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計											総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事務組合・広域連合				第三セクター等		総計 (単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計				
						公営企業会計				その他			西いぶり広域連合								北海道後期 高齢者医療 広域連合		北海道市町村 連携資金組合		小計						一般財団法人 豊別市文化・ スポーツ振興財団		小計	
						カルルス温泉 スキー場事業 特別会計	水道事業会計	物産水産事業会 計	下水道事業会計	国民健康保険 特別会計	介護保険 特別会計	後期高齢者医療 特別会計																						
資産合計	57,233	49	57,282	-	57,282	87	6,885	480	28,570	794	863	4	96,764	3	△ 78	96,689	253	347	498	1,098	110	110	97,897	△ 2	△ 574	97,321								
固定資産	56,178	48	56,226	-	56,226	87	7,751	474	28,098	209	744	1	93,589	-	-	93,589	252	140	497	890	63	63	94,543	-	△ 574	93,969								
有形固定資産	53,675	41	53,716	-	53,716	87	7,751	474	28,096	-	-	-	90,123	-	-	90,123	68	-	-	68	-	-	90,192	-	-	90,192								
事業用資産	32,959	34	32,993	-	32,993	87	-	-	-	-	-	-	33,080	-	-	33,080	52	-	-	52	-	-	33,132	-	-	33,132								
土地	8,109	13	8,122	-	8,122	37	-	-	-	-	-	-	8,159	-	-	8,159	2	-	-	2	-	-	8,161	-	-	8,161								
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
建物	59,011	105	59,115	-	59,115	179	-	-	-	-	-	-	59,294	-	-	59,294	59	-	-	59	-	-	59,354	-	-	59,354								
建物減価償却累計額	△ 36,805	△ 83	△ 36,888	-	△ 36,888	△ 145	-	-	-	-	-	-	△ 37,033	-	-	△ 37,033	△ 19	-	-	△ 19	-	-	△ 37,052	-	-	△ 37,052								
工作物	5,144	-	5,144	-	5,144	185	-	-	-	-	-	-	5,329	-	-	5,329	11	-	-	11	-	-	5,340	-	-	5,340								
工作物減価償却累計額	△ 2,553	-	△ 2,553	-	△ 2,553	△ 170	-	-	-	-	-	-	△ 2,723	-	-	△ 2,723	△ 2	-	-	△ 2	-	-	△ 2,725	-	-	△ 2,725								
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
建設仮勘定	53	-	53	-	53	-	-	-	-	-	-	-	53	-	-	53	-	-	-	-	-	-	53	-	-	53								
インフラ資産	20,222	-	20,222	-	20,222	-	7,344	450	26,545	-	-	-	54,562	-	-	54,562	-	-	-	-	-	-	54,562	-	-	54,562								
土地	2,423	-	2,423	-	2,423	-	111	0	887	-	-	-	3,420	-	-	3,420	-	-	-	-	-	-	3,420	-	-	3,420								
建物	436	-	436	-	436	-	389	23	912	-	-	-	1,760	-	-	1,760	-	-	-	-	-	-	1,760	-	-	1,760								
建物減価償却累計額	△ 300	-	△ 300	-	△ 300	-	△ 132	△ 3	△ 226	-	-	-	△ 661	-	-	△ 661	-	-	-	-	-	-	△ 661	-	-	△ 661								
工作物	52,508	-	52,508	-	52,508	-	12,265	470	29,476	-	-	-	94,718	-	-	94,718	-	-	-	-	-	-	94,718	-	-	94,718								
工作物減価償却累計額	△ 34,931	-	△ 34,931	-	△ 34,931	-	△ 5,826	△ 41	△ 4,907	-	-	-	△ 45,306	-	-	△ 45,306	-	-	-	-	-	-	△ 45,306	-	-	△ 45,306								
その他	-	-	-	-	-	-	642	1	-	-	-	-	643	-	-	643	-	-	-	-	-	-	643	-	-	643								
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	△ 227	△ 7	△ 1,133	-	-	-	△ 227	-	-	△ 227	-	-	-	-	-	-	△ 227	-	-	△ 227								
建物仮勘定	88	-	88	-	88	-	124	-	2	-	-	-	214	-	-	214	-	-	-	-	-	214	-	-	214									
物品	2,079	136	2,215	-	2,215	23	1,068	30	2,884	-	-	-	6,020	-	-	6,020	56	-	-	56	-	-	6,076	-	-	6,076								
物品減価償却累計額	△ 1,886	△ 129	△ 1,715	-	△ 1,715	△ 23	△ 661	△ 7	△ 1,133	-	-	-	△ 3,539	-	-	△ 3,539	△ 39	-	-	△ 39	-	-	△ 3,578	-	-	△ 3,578								
無形固定資産	7	0	7	-	7	0	0	0	2	-	-	-	9	-	-	9	184	1	-	185	-	-	194	-	-	194								
ソフトウエア	6	0	6	-	6	0	0	0	2	-	-	-	6	-	-	6	184	1	-	185	-	-	191	-	-	191								
その他	0	0	0	-	0	0	0	0	2	-	-	-	2	-	-	2	2	0	-	2	-	-	2	-	-	2								
投資その他の資産	2,496	7	2,503	-	2,503	-	-	-	-	209	744	1	3,457	-	-	3,457	-	139	497	637	63	63	4,157	-	△ 574	3,583								
投資及び出資金	107	-	107	-	107	-	-	-	-	-	-	-	107	-	-	107	-	-	-	-	-	-	107	-	-	107								
有価証券	7	-	7	-	7	-	-	-	-	-	-	-	7	-	-	7	-	-	-	-	-	-	7	-	-	7								
出資金	100	-	100	-	100	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100	-	-	-	-	-	-	100	-	-	100								
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
長期証券評価権	405	7	412	-	412	-	-	-	-	233	6	2	653	-	-	653	-	2	-	2	-	-	655	-	-	655								
長期貸付金	171	-	171	-	171	-	-	-	-	-	-	-	171	-	-	171	-	-	-	-	-	-	171	-	-	171								
基金	1,840	-	1,840	-	1,840	-	-	-	-	1	742	-	2,584	-	-	2,584	-	137	497	634	63	63	3,281	-	△ 539	2,742								
減価基金	72	-	72	-	72	-	-	-	-	-	-	-	72	-	-	72	-	-	-	-	-	-	72	-	-	72								
その他	1,768	-	1,768	-	1,768	-	-	-	-	1	742	-	2,512	-	-	2,512	-	137	497	634	63	63	3,209	-	△ 539	2,670								
徴収不能引当金	△ 26	-	△ 26	-	△ 26	-	-	-	-	△ 25	△ 4	△ 1	△ 56	-	-	△ 56	-	0	-	0	-	-	△ 56	-	-	△ 56								
流動資産	1,055	1	1,056	-	1,056	-	933	6	472	596	119	3	3,175	3	△ 78	3,099	1	207	0	208	47	47	3,354	△ 2	-	3,352								
現金預金	863	-	863	-	863	-	819	5	357	540	113	0	2,697	23	-	2,720	0	203	0	204	47	47	2,970	△ 2	-	2,968								
未収金	60	1	61	-	61	-	118	1	123	46	6	3	357	△ 20	△ 78	299	-	1	-	1	-	-	290	0	-	290								
短期貸付金	22	-	22	-	22	-	-	-	-	-	-	-	22	-	-	22	-	-	-	-	-	-	22	-	-	22								
基金	263	-	263	-	263	-	-	-	-	-	-	-	263	-	-	263	-	-	-	-	-	-	266	-	-	266								
財政調整基金	254	-	254	-	254	-	-	-	-	-	-	-	254	-	-	254	-	4	-	4	-	-	257	-	-	257								
減債基金	9	-	9	-	9	-	-	-	-	-	-	-	9	-	-	9	-	-	-	-	-	-	9	-	-	9								
権留資産	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1								
その他	△ 151	-	△ 151	-	△ 151	-	0	-	-	-	-	-	△ 151	-	-	△ 151	-	-	-	-	-	-	△ 151	-	-	△ 151								
徴収不能引当金	△ 1	-	△ 1	-	△ 1	-	△ 5	-	△ 8	0	0	-	△ 14	-	-	△ 14	-	-	-	-	-	-	△ 14	-	-	△ 14								
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
負債・純資産合計	57,233	49	57,282	-	57,282	87	6,885	480	28,570																									

連結資金収支計算書内訳表

(単位:百万円)

科目	一般会計等財務書類					全体財務書類													第三セクター等																
	一般会計	学校給食事業 特別会計	総計 (単科合算)	相殺消去	純計	地方公営事業会計				その他					総計 (単科合算)	連結修正等	相殺消去	純計	西いぶり広域連合				北海道的後期 高齢者医療 広域連合			北海道市町村 備荒資金組合		小計	一般財団法人 倉別町文化・ スポーツ振興財団		小計	総計 (単科合算)	連結修正等	相殺消去	純計
						公営企業会計				その他									西いぶり広域連合	北海道的後期 高齢者医療 広域連合	北海道市町村 備荒資金組合	小計	一般財団法人 倉別町文化・ スポーツ振興財団												
						カルルス温泉 スキー場事業 特別会計	水道事業会計	琵琶湖水道事業会 計	下水道事業会計	国民健康保険 特別会計	介護保険 特別会計	後期高齢者医療 特別会計	西いぶり広域連合	北海道的後期 高齢者医療 広域連合									北海道市町村 備荒資金組合	小計	一般財団法人 倉別町文化・ スポーツ振興財団										
業務活動収支	1,957	3	1,960	1	1,961	-	511	5	702	162	59	0	3,400	22	160	3,581	22	△ 58	3	△ 33	△ 6	△ 6	3,542	0	-	-	3,542								
業務支出	18,045	317	18,362	△ 112	18,250	99	430	14	715	5,227	3,705	794	29,235	△ 15	△ 2,329	26,900	164	9,326	19	9,509	188	188	36,587	-	-	△ 1,925	34,662								
業務費用支出	7,273	316	7,589	-	7,589	25	425	14	713	173	263	21	9,223	-	△ 39	9,184	162	171	0	333	182	182	9,999	-	-	△ 155	9,845								
人件費支出	3,387	72	3,458	-	3,458	-	116	0	54	90	83	12	3,814	-	-	3,814	8	3	0	11	8	8	3,833	-	-	△ 10	3,823								
物件費等支出	3,596	244	3,840	-	3,840	25	229	10	339	81	115	9	4,648	-	△ 32	4,615	154	41	0	195	174	174	4,985	-	-	△ 142	4,843								
支払利息支出	152	0	153	-	153	-	71	2	331	-	-	-	557	-	-	557	0	0	-	0	-	-	558	-	-	△ 3	555								
その他の支出	139	-	139	-	139	0	9	2	△ 12	1	65	0	204	-	△ 7	197	-	127	-	127	0	0	324	-	-	0	324								
移転費用支出	10,772	2	10,773	△ 112	10,661	74	5	-	2	5,054	3,442	773	20,012	△ 15	△ 2,290	17,706	2	9,155	19	9,176	6	6	26,888	2	-	△ 1,770	25,118								
補助金等支出	3,722	0	3,722	-	3,722	73	-	-	-	1,191	212	773	5,971	-	△ 929	5,042	2	9,155	19	9,176	1	1	14,218	-	-	△ 1,770	12,448								
社会保障給付支出	5,175	0	5,175	-	5,175	-	-	-	-	3,860	3,227	-	12,282	-	△ 5	12,258	-	-	-	-	-	-	12,258	-	-	-	12,258								
他会計への繰出支出	1,468	1	1,469	△ 112	1,357	-	5	-	2	4	3	-	1,371	△ 15	△ 1,357	△ 1	-	-	-	-	-	-	△ 1	-	-	-	△ 1								
その他の支出	407	0	407	-	407	1	-	-	-	-	-	-	408	-	-	408	-	-	-	-	5	5	413	-	-	-	413								
業務収入	20,132	320	20,452	△ 111	20,341	99	941	19	1,417	5,389	3,765	794	32,765	6	△ 2,170	30,602	186	9,271	22	9,479	182	182	40,282	0	-	△ 1,925	38,356								
税収等収入	12,750	111	12,861	△ 111	12,750	32	0	8	642	1,406	2,333	794	17,966	-	△ 2,007	15,959	180	8,350	-	8,529	-	-	24,488	-	-	△ 1,747	22,741								
国庫等補助金収入	6,199	-	6,199	-	6,199	-	-	-	-	3,970	1,431	-	11,600	-	-	11,600	-	912	-	912	19	19	12,531	0	-	△ 17	12,514								
使用料及び手数料収入	637	-	637	-	637	30	934	12	680	-	-	-	2,292	2	△ 41	2,254	-	-	-	-	-	-	2,254	-	-	-	2,254								
その他の収入	546	209	756	-	756	37	7	△ 2	95	12	0	0	907	4	△ 121	789	6	10	22	38	163	163	990	-	-	△ 162	828								
臨時支出	130	-	130	-	130	-	-	-	-	-	-	-	130	-	-	130	-	2	-	130	2	2	133	-	-	-	133								
災害復旧事業費支出	60	-	60	-	60	-	-	-	-	-	-	-	60	-	-	60	-	-	-	-	-	-	60	-	-	-	60								
その他の支出	70	-	70	-	70	-	-	-	-	-	-	-	70	-	-	70	-	2	-	2	-	-	73	-	-	-	73								
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
投資活動収支	△ 1,971	△ 5	△ 1,976	△ 1	△ 1,977	-	△ 352	△ 10	△ 142	0	△ 86	-	△ 2,566	△ 15	△ 160	△ 2,742	△ 35	△ 10	△ 3	△ 48	△ 4	△ 4	△ 2,794	-	-	△ 50	△ 2,844								
投資活動支出	2,911	5	2,916	1	2,917	-	395	16	378	0	86	-	3,792	15	-	3,807	35	86	108	229	4	4	4,040	-	-	△ 44	3,996								
公共施設等整備費支出	2,359	5	2,364	-	2,364	-	395	16	378	-	-	-	3,153	-	-	3,153	35	0	35	70	-	-	3,224	-	-	△ 44	3,179								
基金積立金支出	526	-	526	1	527	-	-	-	-	0	86	-	613	15	-	628	-	86	46	132	4	4	764	-	-	-	764								
投資及び借入金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
貸付金支出	26	-	26	-	26	-	-	-	-	-	-	-	26	-	-	26	-	-	-	27	27	-	53	-	-	-	53								
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
投資活動収入	939	-	939	-	939	-	43	7	236	-	-	-	1,225	-	△ 160	1,065	-	76	105	181	-	-	1,246	-	-	△ 95	1,152								
国庫等補助金収入	370	-	370	-	370	-	42	-	75	-	-	-	488	-	△ 7	481	-	-	-	-	-	-	481	-	-	-	481								
基金取崩収入	512	-	512	-	512	-	-	-	-	-	-	-	512	-	-	512	-	76	27	103	-	-	614	-	-	-	614								
貸付金元金回収収入	49	-	49	-	49	-	-	-	-	-	-	-	49	-	-	49	-	-	25	25	-	-	74	-	-	△ 50	24								
資産売却収入	9	-	9	-	9	-	-	-	-	-	-	-	9	-	-	9	-	-	-	-	-	-	9	-	-	-	9								
その他の収入	-	-	-	-	-	0	7	161	-	-	-	-	168	-	△ 153	15	-	-	53	53	-	-	68	-	-	△ 44	24								
財務活動収支	32	2	34	-	34	-	△ 16	8	△ 818	-	-	-	△ 792	-	-	△ 792	△ 4	0	-	△ 4	-	-	△ 795	-	-	50	△ 745								
財務活動支出	2,234	1	2,235	-	2,235	-	289	7	1,431	-	-	-	3,962	-	-	3,962	4	0	-	4	-	-	3,966	-	-	△ 50	3,915								
地方債等償還支出	2,234	1	2,235	-	2,235	-	289	7	1,431	-	-	-	3,962	-	-	3,962	4	-	-	4	-	-	3,966	-	-	△ 50	3,915								
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	0	-	-	0	-	-	-	0								
財務活動収入	2,266	3	2,269	-	2,269	-	273	15	613	-	-	-	3,170	-	-	3,170	-	-	-	-	-	-	3,170	-	-	-	3,170								
地方債等発行収入	2,266	3	2,269	-	2,269	-	273	15	613	-	-	-	3,170	-	-	3,170	-	-	-	-	-	-	3,170	-	-	-	3,170								
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
本年度資金収支額	17	-	17	-	17	-	143	3	△ 258	162	△ 26	0	42	6	-	48	△ 17	△ 68	0	△ 85	△ 10	△ 10	△ 47	0	-	-	△ 48								
前年度末資金残高	468	-	468	-	468	-	676	2	614	378	139	0	2,298	17	-	2,315	0	279	0	279	57	57	2,651	△ 2	-	-	2,649								
比附連結別会計費に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18	△ 9	0	9	-	-	9	-	-	-	9								
本年度末資金残高	506	-	506	-	506	-	819	5	357	540	113	0	2,340	23	-	2,363	0	203	0	203	47	47	2,612	△ 2	-	-	2,610								
前年度末連結外現金残高	349	-	349	-	349	-	-	-	-	0	-	-	349	-	-	349	1	0	-	1	-	-	350	-	-	-	350								
本年度連結外現金増減額	9	-	9	-	9	-	-	-	-	0	-	-	8	-	-	8	0	0	0	0	-	-	8	-	-	-	8								
本年度末連結外現金残高	357	-	357	-	357	-	-	-	-	-	-	-	357	-	-	357	1	0	-	1	-	-	358	-	-	-	358								
本年度末現金残高	863	-	863	-	863	-	819	5	357	540	113	0	2,697	23	-	2,720	1	203	0	204	47	47	2,970	△ 2	-	-	2,968								